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Z niedzielnej liturgii Mszy Świętej

Cedr (cedrus libani) jest drzewem często wspominanym w Biblii. O cedrze 
z Libanu, drewnie bogów i królów, Pismo Święte mówi ponad siedemdziesiąt 
razy. Cedry to wspaniałe, mocno ukorzenione drzewa iglaste, występujące 
zwłaszcza w Libanie, gdzie obecnie jego charakterystyczny stożkowaty kształt 
ozdabia flagę narodową. Cedry żyją do dwóch tysięcy lat. Rosną wysoko, 
prosto, osiągając dużą średnicę. Często mówi się o nich jako o symbolu siły 
i władzy. Cedry były najbardziej cenionym materiałem budowlanym, 
co potwierdzają liczne wzmianki w Księgach Królewskich. Do budowy 
świątyni króla Salomona w Jerozolimie użyto drzewa cedrowego 
pochodzącego z Libanu. Dowiadujemy się, że „cedrowe wnętrze świątyni 
zdobiły rzeźby rozchylonych kielichów kwiatowych i girlandy kwiecia. 
Wszystko było cedrowe. Kamienia nie było widać”.

Niezwykłe drzewo cedrowe

Wonne, żywiczne drewno cedru odznacza się niezwykłą trwałością, nieomal 
niezniszczalnością i jest bardzo odporne na szkodniki i gnicie. Te właściwości 
drewna cedrowego znalazły wyraz w starotestamentowych przepisach Prawa 
dotyczących oczyszczania z trądu i przygotowania wody używanej dla 
oczyszczenia ludzi i przedmiotów po zetknięciu się ze zwłokami. 
Niezniszczalność drewna cedrowego miała skutecznie albo przynajmniej 
symbolicznie przeciwdziałać procesowi rozkładu ciała, który jest następstwem 
śmierci albo gnicia ciała dotkniętego trądem. Niezrównana czystość życia 
Matki Bożej pozwala Ją przyrównać do tego szlachetnego drzewa, odpornego 
na zepsucie i użytego do ozdoby świątyni. 

1. czytanie (Ez 17, 22-24)

https://www.niedziela.pl/artykul/57278/nd/Maryja---cedr-czystosci

Ostatnie godziny życia Świętego

Relikwie Świętego Brata Alberta nasza parafia otrzymała 
w 2015 r.

https://diecezja.pl/miasto-swietych/miasto-swietych-sw-brat-
albert/

Był w ciągłym ruchu – w pracy, w rozjazdach między 
przytułkami. Nie zważając na trudy życia, nie skupiał się 
zbytnio na swoim cierpieniu. Miewał częste bóle żołądka
i w końcu okazało się, że to rak. Jesień roku 1916 
przeleżał słaby i chory w pustelni w Zakopanem 
(Kalatówki). Gdy wrócił na święta do Krakowa, był już 
bardzo osłabiony. Kładąc się ostatkiem sił na swoim 
posłaniu, stracił przytomność. Była Wigilia, kiedy przyjął 
Ostatnie Namaszczenie. Płaczącemu, czuwającemu 
przy jego łożu zgromadzeniu, nakazał śpiewać 
„Magnificat” – radosną pieśń wdzięczności. Bo jak 
mawiał: Bogu za wszystko trzeba dziękować – 
za cierpienie i wojnę także. Na łożu śmierci poprosił jedną 
z obecnych sióstr, by… skręciła mu papierosa. Zdumiona 
– zresztą nie ona jedna – pokornie spełniła jego ostatnią 
wolę. Brat Albert, rozbawiony spodziewaną reakcją, 
wypalił ostatniego papierosa z ogromną przyjemnością. 
Następnego dnia rano poprosił tylko o szklankę wody. 
Zmarł w samo południe, gdy na „Anioł Pański” rozległo 
się bicie dzwonów we wszystkich okolicznych 
kościołach. Był 25 grudnia 1916 roku – Boże Narodzenie. 
Miał 71 lat.

Służba w przytuliskach była bardzo wymagająca 
i ryzykowna. Za namową znajomego karmelity (nota 
bene także krakowskiego świętego, beatyfikowanego 
wraz z Bratem Albertem) o. Rafała Kalinowskiego, Brat 
Albert wystarał się o pustelnię – miejsce, gdzie bracia 
i siostry ze Zgromadzenia nabierali sił duchowych 
i witalnych. Dzięki pomocy i hojności hrabiego 
Zamoyskiego, zbudowano pustelnię na Kalatówkach 
(obecnie znajduje się ona na terenie Tatrzańskiego 
Parku Narodowego).

16 czerwca – Wspomnienie św. Brata Alberta

Pierwszy spór księdza z władzami dotyczył budynków parafialnych. Komuniści 
zażądali ich oddania – miał tam działać Związek Młodzieży Wiejskiej. Ale 
ksiądz ich nie oddał. Salki były potrzebne, zwłaszcza młodym, aby mieli gdzie 
się spotykać. Atmosfera stężała. I tak w Trzebini, na jednym ze spotkań Partii, 
zapadła decyzja o pozbyciu się upartego kapłana.

Ksiądz Michał Rapacz 
- męczennik wojny i komunizmu cz.2

Płoki to wieś w powiecie chrzanowskim zamieszkana przez niespełna tysiąc 
mieszkańców. Ks. Rapacz pracował tu przez okres drugiej wojny. Prowadził 
surowe, oszczędne życie. Każdą złotówkę podarowaną przez parafian wydawał 
roztropnie. W czasie wizyt kolędowych zostawiał pieniądze rodzinom, które 
były w potrzebie. Dzięki dobrej znajomości niemieckiego był wielkim 
wsparciem dla partyzantów. Przeżył wojnę i uniknął śmierci z rąk Niemców, ale 
niestety, po wyzwoleniu żył zaledwie rok. 
Już w czasie pierwszej powojennej wizyty duszpasterskiej zorientował się, jak 
głęboki ślad zostawiła wojna w umysłach ludzi. Wielu nie odróżniało dobra od 
zła. Wielu, przez lata straszonych i wygłodzonych, za niewielkie materialne 
dobra było skłonnych zdradzić, a nawet skrzywdzić. W1945 r. aktywność 
komunistów na tym terenie była tak duża, że lokalni działacze wystąpili nawet z 
wnioskiem, aby przyłączyć Polskę do ZSRR. Po krajowym zjeździe Polskiej 
Partii Robotniczej niechęć do politycznych przeciwników wzrosła. Na 
celowniku władz znaleźli się przede wszystkim księża, którzy w czasie wojny 
wspierali AK, a po wojnie byli nieufni wobec nowej władzy. Wśród nich był ks. 
Michał Rapacz. 

Święty Bracie Albercie, ty wierzyłeś, że każdego 
człowieka można wydobyć z upadku, módl się proszę 
o Boże błogosławieństwo i dar ducha Świętego dla 
wszystkich uwikłanych w uzależnienia i zniewolenia, 
by potrafili zobaczyć swój problem we właściwym 
świetle, zdecydowali się podjąć walkę o wyzwolenie 
z nałogu i spotkali ludzi, którzy okażą im pomoc 
i wsparcie.Módl się proszę, by miłosierny Bóg odmienił 
ich życie, ukoił ich cierpienie, które stało się przyczyną 
tego uzależnienia, opatrzył ich rany, pomógł 
im w przebaczeniu innym i samym sobie i obdarzył ich 
serca pokojem. Amen.

	

Modlitwa za zniewolonych nałogami



 
O sakramencie bierzmowania 
Sakrament bierzmowania został ustanowiony przez Pana Jezusa wtedy, 
gdy posłał w dniu Pięćdziesiątnicy Ducha Świętego na apostołów 
i tych, którzy byli zgromadzeni na modlitwie w wieczerniku: „Kiedy 
nadszedł wreszcie dzień Pięćdziesiątnicy, znajdowali się wszyscy 
razem na tym samym miejscu”.
W sakramencie bierzmowania ochrzczeni otrzymują szczególną 
moc Ducha Świętego, aby odważnie wyznawali swą wiarę i potrafili 
je j  bronić .  Nazywa s ię  go  sakramentem dojrzałośc i 
chrześcijańskiej, ponieważ w czasie jego przyjmowania 
chrześcijanie zobowiązują się, że będą słowem i czynem świadczyć 
o Chrystusie. Bierzmowanie pogłębia też więź chrześcijanina 
z Kościołem.

Czego nie można w Kościele bez bierzmowania?

Otóż ten, kto nie przyjął bierzmowania nie może:

– wstąpić do seminarium duchownego, ani tym bardziej godziwie 

przyjąć święceń;

– wstąpić do nowicjatu, czyli rozpocząć życia zakonnego;

– zostać rodzicem chrzestnym;

– być świadkiem innego bierzmowanego.

Czy bierzmowanie jest konieczne do małżeństwa?

Także od zamierzających zawrzeć sakramentalne małżeństwo 

wymaga się, by uprzednio przyjęli sakrament bierzmowania, o ile 

tylko jest to „możliwe bez poważnej niedogodności”.

17 czerwca – uroczystość Bierzmowania w naszej  parafii

Parafia pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, erygowana w 1949 roku.
Adres: 32-091 Michałowice, ul. Jana Pawła II, 2. Tel. +48 12 376 78 88; www.parafiamichalowice.pl

Do użytku
wewnętrznego

Z naszej wspólnoty parafialnej odszedł

śp. Jan Massalski

Wieczne odpoczywanie racz Mu dać Panie...

Nabożeństwo czerwcowe – w poniedziałek i środę po Mszy Świętej 
o godz. 7:00. W pozostałe dni po Mszy św. o godz. 18:00.
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W piątek (21.06) uroczyste zakończenia roku szkolnego. Zapraszamy 
dzieci, młodzież, nauczycieli i wychowawców na Mszę Świętą  
o godz. 9:30, w czasie której będziemy w sposób szczególny dziękować 
za trud całorocznej pracy i prosić o Bożą opiekę na czas wakacji. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

W każdy piątek czerwca od godz. 7:30 do godz. 18:00 adoracja 
Najświętszego Sakramentu.

INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek – 17.06.2024 –  św. Alberta Chmielowskiego, 

   zakonnika 

 7:00 
+ Za śp. Joannę Kawa i śp. Ojca Zygmunta Sołek  
 w rocznicę śmierci 

 18:00 
W intencji młodzieży przyjmującej Sakrament 
Bierzmowania 

Wtorek – 18.06.2024  
 18:00 + Za śp. Marię, Wacława Boczkowskich  
Środa – 19.06.2024 –  św. Romualda, opata 
 7:00 + Za śp. Halinę Kuraś 

 20:00 

+ Za śp. Antoniego Pateckiego 
+ Za śp. Emilię Migas 
+ Za śp. Lucjana Plucińskiego w rocznicę śmierci 
+ Za śp. Mirosława Browarnika 
+ Za śp. Elvisa 
+ Za śp. Stanisława Chwastka 
+ Za śp. Jana Kawulę 
+ Za śp. Paulinę Nizioł 
+ Za śp. Andrzeja Siekierzyńskiego 
+ Za śp. Stanisława Kałwę 
+ Za śp. Kazimierza Wójcika 
+ Za śp. Jana Derdasia 
+ Za śp. Władysława i Zofię Binczyckich 

Czwartek – 20.06.2024 –  bł. Władysława Bukowińskiego, 
   prezbitera 
 18:00 + Za śp. Krystynę, Karola Cieślak i zmarłych z rodziny 
Piątek – 21.06.2024 –  św. Alojzego Gonzagi, zakonnika  
 7:00 + Za śp. Halinę Kuraś 

 9:30 
Dziękczynna w intencji uczniów i nauczycieli z racji 
zakończenia roku szkolnego 

 18:00 
+ Za śp. Janinę i Mariana Socha, Matyldę i Jana 
 Rachwaniec, Jana Kural 

Sobota – 22.06.2024 – św. Paulina z Noli, biskupa; świętych 
 męczenników Jana Fishera, biskupa i Tomasza More'a  

 7:00 
Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże, 
potrzebne łaski dla Emilii w 19. rocznicę urodzin  
i Tymona w 9 . rocznicę urodzin 

 18:00 + Za śp. Danutę Sochę w 3. rocznicę śmierci 
Niedziela – 23.06.2024 –  12. Niedziela Zwykła 
 7:00 + Za śp. Jana Bubka, Jana Skwara i zmarłych z rodziny 

 9:00 
+ Za śp. Janinę i Władysława Ników oraz Jana 
 Borkowskiego 

 10:30 + Za śp. Jana i Annę Trzaska oraz Mariana Nogieć  
 12:00 + Za śp. Jana Derdasia 

 18:00 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę 
Matki Bożej dla Heleny i Jerzego Marzec w 60. rocznicę 
ślubu 

 

                                      23 czerwca - Dzień Ojca

                                       Modlitwa za tatę

Amen.

Proszę Cię, abyś zachował go w zdrowiu i błogosławił jego pracy.

Boże, od którego wszystko dobro pochodzi, dziękuję Ci 
za mojego tatę, za jego poświęcenie i miłość.

Ty wiesz, o Boże, że go kocham, choć nieraz sprawiam mu 
przykrość. Proszę Cię, naucz mnie okazywać mu serce.
P o m ó ż  m i  b y ć  p o s ł u s z n y m  i  c h ę t n i e  p o m a g a ć .
Czuwaj Boże nad naszą rodziną, niech panuje w niej pokój 
i zgoda.

SŁOWNICZEK BIBLIJNY

Stele służyły również celom religijnym, ponieważ upamiętniały 
kult oddawany bóstwu lub pełniły  funkcję kamienia 
wskazującego na miejsce pochówku 
zmarłego. Zwyczaj umieszczania stel 
znany był nie tylko na terenie Palestyny, 
lecz na całym Bliskim Wschodzie: stele 
kananejskie, egipskie. Najbardziej 
znana z Ziemi Świętej jest tzw. stela 
Meszy, pochodząca z ok.850 r. p.n.e. 
Znajdują się na niej inskrypcje sławiące 
zwycięstwo moabickiego króla Meszy 
nad Izraelem.

STELA - blok kamienny umieszczany w pozycji pionowej, 
w miejscach upamiętniających ważne wydarzenia, bardzo często 
opatrzone inskrypcją. 


